MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         1 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡
（FZ5）硬件手册
版本 V1.0
MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         2 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册
版本记录

1.2 产品预览
Figure 1-2
产品型号说明
FZ5C-计算盒 ZU5EV/4GB DDR/32GB eMMC
FZ5D-计算盒 ZU5EV/8GB DDR/32GB eMMC
FZ5C-计算卡 ZU5EV/4GB DDR/32GB eMMC
FZ5D-计算卡 ZU5EV/8GB DDR/32GB eMMC
Table 1-2
MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         6 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册
第 2 章 SOC 介绍
2.1 SoC 特性
FZ5C 主 CPU 采用的 XCZU5EV 属于 Zynq UltraScale + MPSoC 系列 SoC，集成了 ARM
四核 Cortex-A53（PS），双核 Cortex-R5（PS），Mali-400 MP2 图形处理单元和 Kintex
Ultrascale + FPGA（PL）。四核 Cortex-A53 具有强大的计算能力，双核 Cortex-R5 可用
于实时处理应用，Mali-400 MP2 可用于加速图形处理，VCU 可用于硬件视频编解码加速
应用，而 FPGA 具有完全可编程性。配合丰富都常用接口以及可扩展接口，可适应各种应
用场景。
MYS-ZU5EV-32E4D-EDGE 采用 Xilinx XCZU5EV-SFVC784 器件，速度等级为-2。
XCZU5EV-2SFVC784I 支持 1.5GHz（最大-2）的 APU 速度，600MHz（最大-2）的 RPU
速度，667MHz（最大-2）的 GPU 速度，以及高达 2400Mbps 的 DDR4 速度。
XCZU5EV-2SFVC784I 器件具有以下资源：
Figure 2-1
MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         7 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册
 处理器系统单元（PS）
 处理核心：四核 ARM Cortex-A53 多核处理器 高达 1.5GHz
 最高时钟频率：1.5Ghz
 APU：L1 Cache 32KB I / D 每个核心, L2 Cache 1MB.
 RPU：L1 Cache 32KB I / D 每个核心.
 片内缓存：256KB
 片外接口：支持 LPDDR4，DDR4，DDR3, DDR3L LPDDR3 with ECC
 外部静态存储：2x Quad-SPI，NAND
 DMA 通道：8（其中 4 个 PL 专用）
 外设：
 高速接口：PCIe® Gen2 x4, 2x USB3.0, SATA 3.1, DisplayPort, 4x Tri-mode
Gigabit Ethernet.
 通用接口：2xUSB 2.0, 2x SD/SDIO, 2x UART, 2x CAN 2.0B, 2x I2C, 2x SPI, 4x 32b
GPIO
 可编程逻辑单元（PL）
 MYC-XCZU5EV
逻辑核心 Xilinx Kintex Ultrascale+®FPGA
可编程逻辑单元 256K
Look-Up Tables 117K
触发器 234K
Block RAM
Distributed RAM 5.1Mb /
Block RAM 18.0Mb
DSP slice 1248
AMS-System Monitor 1
Table 2-1
MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         8 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册
2.2 SoC BANK
Figure 2-2 XCZU5EV SFVC784 Banks
 BANK 0 ：温度传感器,  XADC , 其他配置信号
 BANK 24：PL 高密度 BANK, 24Pin (12 对差分信号)
 BANK 25：PL 高密度 BANK, 24Pin (12 对差分信号)
 BANK 26：PL 高密度 BANK, 24Pin (12 对差分信号)
 BANK 44：PL 高密度 BANK, 24Pin (12 对差分信号)
 BANK 64：PL 高性能 BANK, 52Pin (26 对差分信号)
 BANK 65：PL 高性能 BANK, 52Pin (26 对差分信号)
 BANK 66：PL 高性能 BANK, 52Pin (26 对差分信号)
 BANK 500: PS side, MIO[00:25] 26pin，复用管脚
 BANK 501: PS side, MIO[26:51] 26pin，复用管脚
 BANK 502: PS side, MIO[52:77] 26pin，复用管脚
 BANK 503: PS 处理器侧, 包含 PS 配置引脚, JTAG 以及启动配置引脚，复位信号灯。
 BANK 504: PS side, 内存接口 BANK
 BANK 505: PS side, 高速 Serdes BANK
 BANK 224: PL side, 高速 Serdes BANK
MYiR-Tech | www.myir-tech.com                                                         9 / 14
EdgeBoard AI 计算盒&计算卡硬件手册